ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO –
processo administrativo nº 122/2009- convite nº 11/ 2009.

Aos 12(doze) dias do mês de maio de 2009(dois mil e nove), às 16:00 horas, na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rodovia do Sol, número 1620 (mil
seiscentos e vinte), no Bairro Vila Residencial Samarco, Anchieta, Estado do Espírito Santo,
presentes os membros da Comissão permanente de Licitação desta Câmara Municipal de
Anchieta, e da Assessoria Jurídica, em atendimento ao que preceitua  o artigo 38 da Lei
8.666/93 sob a presidência do Sr. Marcelo de Souza Amaral, foi instalada a sessão de
julgamento de licitação por Convite em epígrafe, que tem como objetivo a aquisição de móveis
para a nova sede da Câmara Municipal, conforme especificações constantes do Anexo III deste
Edital. Iniciados os trabalhos, confirmou-se que três empresas foram convidadas, sendo estas:
Projeto & Design Móveis para escritório ltda,  Av. Armando Moreira de Oliveira, nº10, Ed.
Júlio Américo, sala 304, Goiabeiras, Vitória-ES CNPJ: 09620984/0001-88 CEP: 29075-075, J.A
Ribeiro-ME . Av.João dos Santos Filho, 295, loja 02, Ilha de Santa Maria, Vitória-ES CNPJ:
08435988/0001-23 CEP: 29040-700, e  VITÓRIA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA.  Av. João dos Santos Filho, nº 479, Ilha de Santa Maria, Vitória-ES

CNPJ: 01727801/0001-16 CEP: 29040-700. Todas as empresas convidadas encaminharam a
documentação.  A  empresa Projeto & Design Móveis para escritório ltda , estava
representada pelo Sr. Paulo Sérgio Rangel. Iniciou-se, então, a abertura dos Envelopes “01” –
Habilitação –  e constatou-se que a empresa VITÓRIA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA, não apresentou toda documentação exigida, faltando cópia dos documentos pessoais
dos sócios, sendo portanto declarada inabilitada, as demais encontravam-se devidamente
habilitadas. Dando prosseguimento ao feito, foi feita a abertura dos envelopes nº “02” –
proposta comercial – onde foi verificado que os preços apresentados pelas empresas estavam
de acordo com os de mercado. As propostas apresentadas foram as seguintes: J.A Ribeiro-
ME, apresentou a proposta global de R$ 74.979,00 (setenta e quatro mil novecentos e setenta
e nove reais); a Projeto & Design Móveis para escritório ltda . apresentou a proposta global
de  R$ 66.779,00 sessenta e seis mil setecentos setenta e nove reais), sendo, portanto,
declarada vencedora a Projeto & Design Móveis para escritório ltda , com o menor preço
global apresentado. E, nada mais havendo a tratar, os membros da Comissão assinaram os
documentos, formalizaram o processo e encaminharam ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara,
que achado conforme, homologará e adjudicará o feito. Após lavrada, lida e aprovada a
presente ata, a mesma vai por mim e demais membros da Comissão devidamente assinada. E
nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrada a presente reunião.

Marcelo de Souza Amaral: __________________________________________

Presidente

Margarida Mª Furtado C.Ceccon: _____________________________________

Secretária

José Maurício   Rovetta_____________________________________________

Membro